اعضاي» آشیانه« از جمله افراد فعال در
گروه موســوم به »ارتش سایبري ایران« هستند. آشیانه مرکز تأمین امنیت دیجیتال
نظام است. از وظایف این واحد دفع حملات سایبري و هک سای تهاي مخالفان

داخلی و خارجی و مؤسسات اصلا حطلبان.

1. مشارکت در سرکوب اعتراضات پس از
انتخابات ریاست جمهوري سال 1388

در 31 خرداد 1388 )21 ژوئن سال 2009( سایت اینترنتی نیروهاي دفاعی سایبري
تصاویر 26 نفر از معترضان به انتخابات ریاست جمهوري 1388 را منتشر کرد.

این تصاویر در شناســایی این شهروندان بسیار مؤثر بود. همچنین این سایت در
روزهاي 10 تیر و 14 دي 1388 دو لیست دیگر از تصاویر معترضان را منتشر کرد.

2.

در صفحه اصلی سایت جرس نیز پیام هایی به
عنوان دلایل هک سایت قرار دادند »به احترام رفراندومی که در 22 بهمن برگزار
شــد و مردمی که رأي دادند و به احترام ملتی بزرگ و وطنی به نام ایران بیشــتر
از این مهره افرادي که خود در آمریکا در امن و امان به ســر می برند و از شما به

عنوان مهره استفاده می کنند، نباشید«
قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا در 18 مهر 1390 - 10 اکتبر 2011 - 29 مقام ایرانی از جمله بهروز
کمالیان را به دلیل نقشــی که در نقض گسترده و شدید حقوق شهروندان ایرانی
داشــته اند از ورود به کشــورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه دارایی هاي این

مقامات نیز در اروپا توقیف خواهد شد.
بر اســاس بیانیه اتحادیه اروپا بهروز کمالیان در دفع حملات ســایبري مخالفان
داخلی و خارجی و هک کردن سای تهاي اصلا حطلبان و دیگر مخالفان مسئول
اســت. در 31 خرداد 1388 - 21 ژوئن 2009 - سایت اینترنتی نیروهاي دفاعی
سایبري تصاویر 26 نفر از معترضان به انتخابات ریاست جمهوري سال 1388 را

منتشر کرد. این تصاویر در شناسایی معترضان بسیار کاربردي بود.

آدینه 2 خرداد | 22 می
1296 خورشیدی )1917میلادی(

زادروز احمد صدر حاج سیدجوادی، بنیانگذار نهضت آزادی
ایران و از اعضای نهضت مقاومت ملی.

1302 خورشیدی )1923میلادی(
زادروز مجید محسنی-بازیگر و کارگردان سینما

1343 خورشیدی )1964میلادی(
درگذشت حبیب کهن، بنیانگذار کنیسه کهن در ایران

1376 خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت پروفسور احمد پارسا، گیاه شناس و بنیانگذار موزه
تاریخ طبیعی ملی ایران، فلور ایران )به زبان فرانسه(از آثار مهم

اوست.
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت ارتشبد فریدون جم، یکی از نزدیک ترین شاهدان
حوادث مهم تاریخ معاصر ایران، از تحصیلکرده ترین امرای
ارتش، اولین داماد رضاشــاه، همراه و محرم او در تبعید، از
معلمان نظامی آخرین پادشــاه ایران، رییس ستاد ارتش
شاهنشاهی و دیپلمات، پس از گذشت بیش از سی سال
دوری از ایران، در ســن 94 سالگی در بیمارستانی خارج از
شهر لندن در تنهایی و سکوت درگذشت. وی متولد سال

1293 شمسی در تبریز بود.
کتاب خاطرات و یادداشت های ارتشبد فریدون جم نوشته

دکتر مرتضی مشیر از انتشارات شرکت کتاب

1390 خورشیدی )23 می 2011 میلادی(
درگذشت ناصر حجازی، دروازه بان مشهور ایرانی که از یک
ســال و نیم پیش از آن گرفتار بیماری سرطان ریه بود، در
سن شــصت و دو سالگی در بیمارستان کسری در تهران

درگذشت.

شنبه 3 خرداد | 23 می
1291 خورشیدی )1912میلادی(

تدفین جنازه یپرم خان در دبیرستان کوشش تهران )خیابان
نادری(

1326 خورشیدی )1947 میلادی(
افتتاح نخستین کنگره کارگران ایران
1340 خورشیدی )1961 میلادی(

درگذشت فرهاد ارژنگی نوازنده تار و آهنگساز
1360 خورشیدی )1981میلادی(

درگذشت نصرالله فلسفی -نویسنده و پژوهشگر
1361 خورشیدی )1982 میلادی(

خرمشهر، از متجاوزین عراقی بازپس گرفته شد.
1382 خورشیدی )2003 میلادی(

درگذشت عماد رام هنرمند آواز

یکشنبه 4 خرداد | 24 می
1286 خورشیدی )1907(

زادروز عبدالحسین سپنتا - از نخستین سینماگران ایران
1299 خورشیدی)1920 میلادی(

کشته شدن شیخ محمد خیابانی، از فعالان انقلاب مشروطیت
ایران. وی در خامنه در نزدیکی تبریز متولد شد و از فعالان
سیاسی در دوره انقلاب مشروطه ایران بود. او در مجلس دوم
به وکالت رسید و بعد از دوره دوم به تبریز رفت و قیام نمود،
که سرانجام این قیام به شکست و کشته شدن وی منتهی شد.

1316 خورشیدی )1937(
زادروز جهانبخش پازوکی- آهنگساز و نوازنده

1338 خورشیدی )1959(
درگذشت محمدتقی کمال تهرانی -خوشنویس

1383خورشیدی )2004 میلادی(
درگذشت امین امینی کارگردان و بازیگر سینما و تئاتر در سن

74 سالگی در لندن
1397خورشیدی )2017میلادی(

درگذشت ناصر ملک مطیعی بازیگر سیما در تهران در 88
سالگی در تهران

.
دوشنبه 5 خرداد 25 می

1302خورشیدی )1923 میلادی(
زادروز پرویز شاپور، کاریکلماتوریست، در قم

1314 خورشیدی)1935 میلادی(
انتصاب نخستین اعضای فرهنگستان ایران از سوی هیأت

وزیران وقت:
محمدعلی فروغی، علی اکبر دهخــدا، محمدتقی بهار،
بدیع الزمان فروزانفر، غلامرضا رشیدیاســمی، عبدالعظیم
قریب، عیســی صدیق، محمد حســابی، رضازاده شفق،

علی اصغر حکمت، سعید نفیسی و غلامحسین رهنما
1317 خورشیدی )1938 میلادی(

اعلام نامزدی ولیعهد )محمدرضاپهلوی( با فوزیه، خواهر
پادشاه مصر

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
درگذشت ابوالقاسم آزادمراغه ای –روزنامه نگار و ادیب

1369 خورشیدی )1990 میلادی(
درگذشت علی اکبر سیاسی، نویسنده، پژوهشگر، استاد و

رییس دانشگاه تهران
1376 خورشیدی )1997میلادی(

درگذشت محمدمهدی کمالیان، نوازنده و سازنده سه تار
1393 خورشیدی )2014میلادی(

درگذشت هوشنگ سیحون پدر معماری نوین ایران

سه شنبه 6 خرداد | 26 می
1305 خورشیدی )1926میلادی(

درگذشت ادیب نیشابوری -ادیب، شاعر و مدرس

شیخ عبدالجواد ادیب نیشابوری، فرزند ملا عباس، در سال
1281 هجری قمری در نیشابور زاده شد. وی شاعری خوش
قریحه بود و درسرودن شعرازسبک قاآنی پیروی می کرد. اما
بعد ازمدتی به شیوه ترکستانی روی آورد و سرانجام خود
صاحب سبکی ویژه شد.

ازادیب نیشابوری علاوه بردیوان
اشعار، »بخشی ازشَرح مُعَلَّقات سَبعه و رساله ای درجمع بین

عروض عربی و فارسی« باقیست.
1321 خورشیدی)1942 میلادی(

انتشار روزنامه کیهان به صاحب امتیازی عبدالرحمن فرامرزی
و مدیریت و سردبیری دکتر مصطفی مصباح زاده.

1325 خورشیدی )1946میلادی(
تأسیس انجمن روزنامه نگاران

1328 خورشیدی )1949میلادی(
درگذشت علامه محمدقزوینی -ادیب، پژوهشگرو مؤلف

»بیست مقاله«
1329 خورشیدی )1950میلادی(

قتل احمد دهقان-مدیر نشــریه تهران و نماینده مجلس
شورای ملی و صاحب تماشاخانه تهران به دست حسن

جعفری کارمند شرکت نفت انگلستان.
1339 خورشیدی )1960 میلادی(

زادروز مهرداد فلاح، شاعر در لاهیجان
1361 خورشیدی)1982 میلادی(

درگذشت وارطان هوانسیان از معماران و پیشگامان معماری
مدرن در ایران؛ از آثار وی: ساختمان بانک ملی ایران در تهران

)شعبه دانشگاه تهران(
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

درگذشت محمدرضا اعلامی کارگردان سینما.
این کارگردان شامگاه ششم خرداد ماه در سن 54 سالگی به
دلیل عارضه سکته قلبی در خانه اش به دیار باقی شتافت. او
به عنوان کارگردان ساخت فیلم هایی چون »نقطه ضعف«،
»ترنج«، »شناسایی«، »عشق و مرگ«، »افعی«، »آشوبگران«،
»ساقی«، »آنسوی آیینه« و»رازها« را در پرونده کاری اش ثبت

کرده است.
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت پرویز بهرام در تهران ) متولد 1312 خورشیدی(
دبلور)صدا پیشه( سینما ، تلویزیون و گوینده رادیو و هنرپیشه

نمایشنامه های رادیویی.
.

چهارشنبه 7 خرداد | 27 می
1324خورشیدی )1945 میلادی(

زادروز محمد بیابانی، شاعر، در بوشهر
1359خورشیدی )1980 میلادی(

گشایش اولین دوره مجلس شورای اسلامی
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

وقوع زلزله ای به قدرت 6,4 درجه ریشــتر در استان های
تهران، مازندران و مناطق کوهستانی شمال ایران

پنجشنبه 8 خرداد | 28 می
1336 خورشیدی )1957 میلادی(

زادروز محسن مخملباف، نویسنده و فیلمساز، در تهران
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشت حبیب الله کسمایی، فیلمنامه نویس سینمای پیش
از انقلاب ایران

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
22 می تا 28 می )2 خرداد تا 8 خرداد(